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fOBSERVAQOES:

Durante a execug¢do da obra, a equipe responsdvel pela obra deverd checar
no local se a sugestdo de desligamento e aterramento satisfazem as
condi¢bes de segurdnga para a execu¢gdo da mesma.

Em caso de interligagdo a rede energizada 13.8kV, estd deverd ser de
responsabilidade total e exclusiva da turma de linha viva e so deverG ser
iniciada apds a conclusdo dos trabalhos de linha morta.
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PLANTA DE SITUACAO

CALCULO DA QUEDA DE TENSAO

TRECHO CARGAS CONDUTOR QUEDA DE TENSAO

DESIG. COMP. | DISTR. | ACUMUL. | TOTAL mm? UNIT. (%) | TRECHO (%) TOTAL (%)

A B c D E F G H 1

TiA 12 0,000 1,141 0,137 AMO50T 0,0500 0,007 0,007

1.2 24 0,000 1,141 0,274 AMO50T 0,0500 0,014 0,021

23 7 0,000 1,141 0,080 AN0O4 0,0994 0,008 0,028

3.4 30 0,000 1,141 0,342 AN0O4 0,0994 0,034 0,063

45 36 0,000 1,141 0,411 AN0O4 0,0994 0,041 0,103

5.6 36 0,000 1,141 0,411 AN0O4 0,0994 0,041 0,144

6.7 13 0,000 0,652 0,085 AN0O4 0,0994 0,008 0,153

7.8 35 0,000 0,489 0,171 ANOO4 0,0994 0,017 0,170

8.9 35 0,000 0,326 0,114 AN004 0,0994 0,011 0,181

9.10 35 0,000 0,163 0,057 ANOO4 0,0994 0,006 0,187

6.1 35 0,000 0,326 0,114 AN004 0,0994 0,011 0,156

11.12 35 0,000 0,163 0,057 ANOO4 0,0994 0,006 0,161

T2.13 20 0,000 1,793 0,359 AN0O4 0,0994 0,036 0,036

13.14 40 0,000 1,304 0,522 ANOO4 0,0994 0,052 0,088

14.15 40 0,000 1,141 0,457 AN004 0,0994 0,045 0,133

15.16 40 0,000 0,978 0,391 ANOO4 0,0994 0,039 0,172

16.17 40 0,000 0,815 0,326 AN004 0,0994 0,032 0,204

17.18 47 0,000 0,652 0,307 AN004 0,0994 0,030 0,235

18.19 40 0,000 0,489 0,196 AN004 0,0994 0,019 0,254

19.20 40 0,000 0,326 0,130 AN004 0,0994 0,013 0,267

20.21 40 0,000 0,163 0,065 AN004 0,0994 0,006 0274

13.22 47 0,000 0,326 0,153 AN004 0,0994 0,015 0,051

2223 45 0,000 0,163 0,073 AN004 0,0994 0,007 0,058

T3.24 39 0,000 0,652 0,254 AN0O4 0,0994 0,025 0,025

24.25 32 0,000 0,652 0,209 AN0O4 0,0994 0,021 0,046

25.26 36 0,000 0,652 0,235 AN0O4 0,0994 0,023 0,069

26.27 52 0,000 0,489 0,254 AN0O4 0,0994 0,025 0,095

27.28 46 0,000 0,326 0,150 AN0O4 0,0994 0,015 0,110

28.29 44 0,000 0,163 0,072 AN0O4 0,0994 0,007 0,117

T4.30 35 0,000 0,326 0,114 AMO50T 0,0500 0,006 0,006

30.31 35 0,000 0,326 0,114 AM025T 0,0880 0,010 0,016

31.32 35 0,000 0,326 0,114 AM025T 0,0880 0,010 0,026

32.33 35 0,000 0,326 0,114 AMO25T 0,0880 0,010 0,036

33.34 42 0,000 0,326 0,137 AN0O4 0,0994 0,014 0,049

34.35 44 0,000 0,163 0,072 AN0O4 0,0994 0,007 0,057

LEGENDA DAS LUMINARIAS:

- IP1 = 70w
- IP2 = 150w
- IP3 = 250w
— |P4 = 250W 01 PETALA

LEGENDA — REDE DE BAIXA TENSAO SUBTERRANEA
(1)81.1/2” 2x CO 10 20

\\ I—{EXTENSAO DO VAO EM METROS;
{SEGAO DOS CONDUTORES EM mm?

{ QUANTIDADE DE CONDUTORES NO TRECHO

{DIAMETRO DO ELETRODUTO (EM POLEGADAS)

1—IMPLANTAR;
{ SITUAGAO: {2—SUBSTITUIR;
3—RETIRAR;

REDE MEDIA TENSAO
CN 025 80

(M prP3

(vl

joel

L EXTENSAO DO VAO EM METROS (m)

NATUREZA DO CONDUTOR:

AL — ALUMINIO UNIPOLAR;

CO — COBRE UNIPOLAR;

CM — COBRE MULTIPLEXADO (ISOLADO);
AM — ALUMINIO MULTIPLEXADO (ISOLADO);

SEGAO DO CONDUTOR EM AWG/mm® [cN_ COBRE NU

NUTUREZA DO CONDUTOR JAN— ALUMINIO NU

AC- AGO COBRE

N® DE CONDUTORES POR FASE

REDE PRIMARIA 13,8kV

SITUAGAO ¢ 2— SUBSTITUIR
3— RETIRAR

AA— AGO ALUMINIO

LA— LIGA ALUMINIO

SP— SPACER (PROTEGIFO)

1— IMPLANTAR |CM— COBRE MULTIPLEXADO (ISOLADO)
AM— ALUMINIO MULTIPLEXADO (ISOLADO)
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